



Risposte ai chiarimenti n. 5 (11/06/2025)

Procedura aperta, ai sensi dell'articolo 71 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., suddivisa in n. 3 Lotti, per l'affidamento, mediante Accordi Quadro con più operatori economici per ogni Lotto, ai sensi dell'art. 59, comma 4 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., delle forniture di prodotti necessari per le attività di ricerca e di didattica e per il funzionamento dei laboratori del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio.

Domanda n. 20: la consegna dei prodotti si intende F.co destino al piano stradale o è richiesta la consegna al piano.

Risposta: al piano stradale.

Domanda n. 21: LOTTO 3 POS DA 78 A 82 - i palloni si intendono fondo piano o fondo tondo?

Risposta: fondo piano

Domanda n. 22: LOTTO 3 POS DA 96 A 122 - per individuare correttamente i puntali da proporre sarebbe opportuno conoscere il marchio / i marchi di micropipette che vengono utilizzati abitualmente.

Risposta: pipettatori automatici gilson e eppendorf

Domanda n. 23: LOTTO 3 POS da 137 a 140 cilindri - i cilindri devono essere necessariamente a base tonda o si possono proporre quelli a base esagonale ?

Risposta: entrambe le basi sono accettate.

Domanda n. 24: in merito alla compilazione dell'offerta economica sui moduli excel, ci chiediamo come possiate effettuare gli ordini visto che è richiesto solo il prezzo e non c'è alcun campo da compilare per il codice prodotto?

Risposta: Trattasi di quesito che sarà risolto nella fase esecutiva del contratto e, in particolare, si farà riferimento agli artt. 12, 15, 16, 17 dei Capitolati speciali di Appalto (Lotti 1, 2 e 3).

CHIARIMENTI PRODOTTI LOTTO 3

Domanda n. 25: Per tutte le voci dove sono indicati diversi confezionamenti, sono da intendersi come sotto confezionamenti del confezionamento più grande riportato? sono considerati come diverse unità di vendita?

Risposta: sono differenti unità di misura di prodotto che vanno dalla singola unità a confezioni di più unità; ad esempio, la voce 98 riporta il singolo prodotto (puntali stampati in polipropilene, 0,1-10 µl) rappresentato da un rack composto da 96 puntali e da successive due unità di misura, la prima è una confezione da 10 Rack (da 96 puntali) e la seconda è una confezione da 50 Rack (da 96 puntali); altro esempio, la voce 89, riporta singole unità di prodotto (carta asciugamani in scatola - veline a doppio velo in pura cellulosa) da 150 veline e da 200 veline; le successive due sotto voci si riferiscono a confezione da 12 scatole a 150 veline o confezione da 12 scatole a 200 veline e ancora a confezione da 15 scatole a 150 veline o confezione da 15 scatole a 200 veline.

Si, sono considerati come diverse unità di vendita.

Domanda n. 26: è possibile offrire confezionamenti differenti?

Risposta: E' esclusa la possibilità di offrire confezioni diverse da quelle indicate nella documentazione di gara.

Domanda n. 27: è possibile offrire solo uno dei confezionamenti indicati?

Risposta: Si



Domanda n. 28: Non essendoci un fabbisogno totale richiesto per ogni voce, si conferma che bisogna offrire una confezione per ogni prodotto richiesto?

Risposta: per ciascun prodotto in elenco è richiesta la quotazione in offerta per tutte, per alcune o per una unità di misura (singola o confezione).

Domanda n. 29: per la voce 69 qual è la misura richiesta?

Risposta: si può optare per dimensioni da 90 mm o da 100mm.

Domanda n. 30: per la voce 90 si chiede di indicare le dimensioni e la grammatura richiesta;

Risposta: 500 x 500 mm e grammatura 65-67 g/m².

Domanda n. 31: per le voci 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 121 si chiede se la dicitura "autoclavabile" si tratta di refuso essendo richiesti puntali con filtro.

Risposta: si, si tratta di un refuso.

Domanda n. 32: per la voce 115 vengono richiesti puntali a partire da 0,1 ul. Vengono richiesti sterili o non sterili?

Risposta: sono richiesti non sterili e pertanto devono essere autoclavabili.

Domanda n. 33: per la voce 116 vengono richiesti puntali sterili o non sterili?

Risposta: sono richiesti non sterili e pertanto devono essere autoclavabili.

Domanda n. 34: per la voce 122 vengono richiesti sterili o non sterili? con o senza filtro?

Risposta: sono richiesti non sterili e pertanto devono essere autoclavabili. senza filtro.

Domanda n. 35: per le voci 276, 278 di quale materiale deve essere la membrana? vengono richiesti sterili o non sterili?

Risposta: in PVDF Idrofoba/Idrofila a basso legame proteico, buona resistenza chimica. Sterili

Domanda n. 36: per la voce 277 vengono richiesti semplici filtri per siringa? quale materiale viene richiesto?

Risposta: in PVDF Idrofoba/Idrofila a basso legame proteico, buona resistenza chimica.

Domanda n. 37: per la voce 295 quanti pozzetti deve avere la piastra?

Risposta: 96 pozzetti.

Domanda n. 38: si richiede chiarimento per le seguenti posizioni da 66 a 68, da 71 a 75 e pos. 212 del lotto 3. In particolar modo si richiede se quanto messo in colonna C (confezione (unità di misura) si riferisce al sotto confezionamento oppure al numero di unità totali che deve avere il pacchetto?

Risposta: la colonna "Confezione (unità di misura)" indica diverse unità di misura di prodotto che corrispondono a confezioni composte da differenti quantità di piastre; il prezzo di offerta richiesto può essere dato a ciascuna delle confezioni, ad alcune di esse o a una soltanto.

Domanda n. 39: si richiede chiarimento per la posizione 76 del lotto 3, in particolar modo siamo a chiedere il termociclature in uso in laboratorio per la compatibilità delle piastre.

Risposta: dotazione QuantStudio 5 Real-Time PCR